INDICAÇÃO Nº
1331
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando o aumento de efetivo Militar no município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Antonio Orlando Caruso e faz-se necessária para aumento do efetivo Militar para a referida cidade que conta com aproximadamente 11.500 habitantes e está com dificuldades na área da segurança, especialmente na Polícia Militar, pelo fato dos índices de criminalidade terem aumentado também nos menores municípios.

Ante o exposto, e sabedores da grande preocupação do Governo do Estado às questões da área da segurança, esperamos ver atendida a nossa solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1207691 200514 1521